
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.844 29Quarta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2022

ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Nº 2.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 08 À 09/01/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 753700

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 008  DE 19 DE JANEIRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/63896 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva Id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio 
nº 037/2021, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Eldorado 
dos Carajás, Processo nº 2021/337814
Cujo objeto é  a recuperação de Estradas Vicinais, com 224,10 km de 
extensão sendo 25km Vicinal Jandaia; 27km Vicinal São Pedro; 25km PA 
Bagua; 23,5 Vicinal Moça Bonita; 24,6km PA Limão; 22km Vicinal Iraque; 
21km Vicinal dos Goianos; 31km Vicinal Piranha; 25km PA Volta do Rio, no 
Município de Eldorado dos Carajás/Pa..
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 19 de Janeiro de 2022
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N° 009 DE 20 DEJANEIRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/63757 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio 
nº 012/2022, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Rondon 
do Pará, Processo nº 2021/189158, cujo o
Objeto é a  aquisição de 95.970 litros de Óleo Diesel S 10, para a recupe-
ração de 71 km de Estradas vicinais, no município de Rondon do Pará/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 20 de Janeiro de 2022
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N° 010 DE 20 DEJANEIRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/63783 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio 
nº 014/2022, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Prainha, 
Processo nº 2021/569123, cujo o objeto é a  aquisição de 90.230,31 litros 
de Óleo Diesel S 10, para a recuperação de 68.71 km de Estradas Vicinais.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 20 de Janeiro de 2022
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N° 011 DE 20 DEJANEIRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/63825 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio 
nº 078/2020, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Inhan-
gapi, Processo nº 2020/555437, cujo o objeto é a execução de Obras de 
Recuperação de 9.20 km de Estradas Vicinais – PA 420 Ramal – Vila Cariru, 
no Município de Inhangapi/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 20 de Janeiro de 2022
 ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N° 012 DE 20 DEJANEIRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/63654 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio 
nº 004/2022, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Medi-
cilândia, Processo nº 2021/489305, cujo o objeto é a Aquisição de Óleo 
Diesel S – 10 para viabilizar a recuperação de 06 km de Estrada Vicinal 
do km 85 Sul, no Município de Medicilândia/PA, Coordenada inicial Latitu-
de, 3º26’31.80”S – Longitude 52º51’23.47”O / Coordenada Final, Latitude 
3º29’0.12”S – Longitude 52º50’23.41”0. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E 
CUMPRA-SE.Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 20 de Ja-
neiro de 2022
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N° 013 DE 20 DEJANEIRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/69485 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio 
nº 062/2021, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Brejo 
Grande do Araguaia, Processo nº 2021/582498, cujo o objeto é a Recupe-
ração de 16,0 km de Estrada no Município de Brejo Grande do Araguaia/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 20 de Janeiro de 2022
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N°  014  DE 20 DEJANEIRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/69437 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio 
nº 013/2022, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Medici-
lândia, Processo nº 2021/609657, cujo o objeto é a Aquisição de 50.000,00 
(cinquenta mil) litros de Óleo Diesel S 10 para viabilizar a recuperação de 
22 km de Estrada Vicinal, Coordenada Inicial latitude,03º29’41.72” S – 
Longitude 53º18’15’42.70” W / Coordenada Final, Latitude 03º19’04.72” 
S – Longitude 53º18’0.73” W, no Município de Medicilândia/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 20 de Janeiro de 2022
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N° 015 DE 20 DE JANEIRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/63602 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e JORGE ANTÕNIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional nº 
2048620/1, para atuarem, como fi scal e suplente, respectivamente, na 
fi scalização do Convênio nº 002/2022, fi rmado entre a SETRAN e a Prefei-
tura Municipal de Santarém, Processo nº 2021/1296498, cujo o objeto é 
a  Aquisição de 200.640 litros de Óleo Diesel S 10 para a recuperação de 
83,23 km de Estradas Vicinais, nas Comunidades de Boa Esperança, Ba-
cabal, Vila Brasil, Vila Gorete, Peré, Salvação, Paraiso, Boa Vista, Ajamuri, 
Vila Socorro e Santarém Miri, no Município de Santarém/PA.                                                                                                          
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 20 de Janeiro de 2021.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N°  016  DE 20 DEJANEIRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994; 
CONSIDERANDO o processo nº 2022/63576 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 e Jor-
ge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atuarem, como 
fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio nº 001/2021, 
fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Medicilândia, Processo nº 
2021/58974, cujo o objeto é a  Aquisição de 50.000,00 (cinquenta mil) litros 
de Óleo Diesel S 10 para viabilizar  a recuperação de 25 km de estrada Vicinal 
no Município de Medicilândia/PA, com Coordenada Inicial: Latitude 03º29’45.80” 
S, Longitude 53º18’26.62”W, e Coordenada Final de Latitude 03º17’45.77”S e 
Longitude 53º20’53.81”W no Município de Medicilândia/PA. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 20 de Janeiro de 2022       
ADLER SILVEIRA                            
Secretário de Estado de Transportes


